

令和6年4月1日

橋梁（溝橋等）診断業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	24868628040009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局が管轄する管内橋梁（溝橋等）について、延命化を図り適切な管理を行っていくため、「橋梁定期点検要領 令和5年3月 国土交通省 道路局・技術課」に基づき、別途発注の橋梁点検業務（5業務）の結果を基に対策区分判定及び健全性の診断を行い、その橋梁点検結果について橋梁管理カルテの作成及び更新を行うことを目的とする業務である	業務内容	計画・準備：1式、現地調査1：442橋、対策区分の判定：442橋、健全性の診断：442橋、点検結果の記録：442橋、点検記録様式作成：450橋、橋梁管理カルテ更新：442橋、点検支援技術：1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 橋梁（溝橋等）診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁（溝橋等）診断業務		式	1		53,507,912			
直接業務費		式	1		53,507,912			
橋梁点検（定期点検）診断		式	1		53,507,912			
計画・準備		式	1		647,600			内 1号
現地調査1	溝橋等	橋	442	26,050	11,514,100			単 1号
対策区分の判定	溝橋等	橋	442	19,128	8,454,576			単 2号
健全性の診断		橋	442	18,184	8,037,328			単 3号
点検結果の記録	溝橋等	橋	442	21,886	9,673,612			単 4号

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 橋梁（溝橋等）診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検表記録様式作成		橋	450	12,368	5,565,600			単 5号
橋梁管理カルテ更新（定期点検）		橋	442	10,008	4,423,536			単 6号
橋梁管理カルテ更新（第三者被害予防措置）		橋	45	9,064	407,880			単 7号
直営診断支援		橋	8	42,460	339,680			単 8号
点検支援技術		式	1		4,444,000			内 2号
共通		式	1		1,568,700			
共通（調査・計画業務）		式	1		1,568,700			
打合せ等		式	1		1,568,700			

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		1,568,700			内 3号
直接経費		式	1		2,899,391			
直接経費		式	1		2,899,391			
旅費交通費		式	1		2,649,391			
旅費交通費		式	1		2,649,391			内 4号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		57,976,003			

設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		30,266,603			
一般管理費等		式	1		47,517,394			
業務価格		式	1		135,760,000			
消費税相当額		式	1		13,576,000			
業務委託料		式	1		149,336,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		647,600	内 6 号
計						647,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	点検支援技術						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検支援技術		式	1		4,444,000	内 7 号
計						4,444,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	打合せ						
	打合せ		回	2	84,500	169,000	単 17号 近畿道路メンテナンスセンター 業務着手時、成果品納入時
	打合せ		回	3	84,500	253,500	単 18号 近畿道路メンテナンスセンター 中間
	打合せ		回	22	52,100	1,146,200	単 19号 各事務所2回
計						1,568,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	旅費交通費						
	打合せ		式	1		9,540	内 8号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		573,816	内 9号 各事務所
	現地調査1		式	1		1,775,278	内 10号
	直営診断支援		式	1		290,757	内 11号 滋賀, 福知山, 大阪, 姫路, 兵庫, 紀南
計						2,649,391	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		56,205,392	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		647,600	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	4.3	38,400	165,120	
	技術員		人	4.3	33,600	144,480	
計						647,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	点検支援技術						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,444,000	
	主任技師		人	15	64,800	972,000	
	技師（A）		人	16	57,000	912,000	
	技師（B）		人	10	47,200	472,000	
	技師（C）		人	29	38,400	1,113,600	
	技術員		人	29	33,600	974,400	
計						4,444,000	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		9,540	
	交通費		往復	5	1,908	9,540	
計						9,540	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	打合せ						
	打合せ		式	1		55,624	内 12 号 福井河川国道事務所
	打合せ		式	1		8,576	内 13 号 滋賀国道事務所
	打合せ		式	1		31,776	内 14 号 福知山河川国道事務所
	打合せ		式	1		5,592	内 15 号 京都国道事務所
	打合せ		式	1		43,624	内 16 号 豊岡河川国道事務所
	打合せ		式	1		12,424	内 17 号 姫路河川国道事務所
	打合せ		式	1		3,776	内 18 号 兵庫国道事務所
	打合せ		式	1		2,608	内 19 号 大阪国道事務所
	打合せ		式	1		6,320	内 20 号 奈良国道事務所
	打合せ		式	1		8,424	内 21 号 和歌山河川国道事務所
	打合せ		式	1		40,792	内 22 号 紀南河川国道事務所

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地調査 1						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費		式	1		194,294	内 24 号 福井河川国道事務所
	直接往復費		式	1		155,144	内 25 号 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		92,074	内 26 号 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		142,120	内 27 号 京都国道事務所
	直接往復費		式	1		111,362	内 28 号 豊岡河川国道事務所
	直接往復費		式	1		284,804	内 29 号 姫路河川国道事務所
	直接往復費		式	1		45,954	内 30 号 兵庫国道事務所
	直接往復費		式	1		19,838	内 31 号 大阪国道事務所
	直接往復費		式	1		101,498	内 32 号 奈良国道事務所
	直接往復費		式	1		31,840	内 33 号 和歌山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		75,350	内 34 号 紀南河川国道事務所

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	直営診断支援						
	直接往復費		式	1		5,635	内 36 号 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		8,796	内 37 号 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		6,106	内 38 号 姫路河川国道事務所
	直接往復費		式	1		3,689	内 39 号 兵庫国道事務所
	直接往復費		式	1		1,417	内 40 号 大阪国道事務所
	直接往復費		式	1		11,614	内 41 号 紀南河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		253,500	内 42 号
計						290,757	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		55,624	
	交通費		往復	2	27,812	55,624	
計						55,624	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		8,576	
	交通費		往復	2	4,288	8,576	
計						8,576	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		31,776	
	交通費		往復	2	15,888	31,776	
計						31,776	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,592	
	交通費		往復	2	2,796	5,592	
計						5,592	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		43,624	
	交通費		往復	2	21,812	43,624	
計						43,624	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		12,424	
	交通費		往復	2	6,212	12,424	
計						12,424	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		3,776	
	交通費		往復	2	1,888	3,776	
計						3,776	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		2,608	
	交通費		往復	2	1,304	2,608	
計						2,608	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		6,320	
	交通費		往復	2	3,160	6,320	
計						6,320	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		8,424	
	交通費		往復	2	4,212	8,424	
計						8,424	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		40,792	
	交通費		往復	2	20,396	40,792	
計						40,792	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		354,280	
	技師 (A)		人	3.4	57,000	193,800	
	技師 (B)		人	3.4	47,200	160,480	
計						354,280	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		133,664	
	技師 (A)		日	8	8,354	66,832	
	技師 (B)		日	8	8,354	66,832	
本・支店～基地			式	1		13,306	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		10,472	
基地～現地			式	1		25,506	
	ライトバン 1.5L		台・日	9	2,834	25,506	単 20 号
計						194,294	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		155,144	
	ライトバン 1.5L		台・日	22	2,834	62,348	単 20 号
	有料道路料		式	1		92,796	
計						155,144	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		50,124	
	技師 (A)		日	3	8,354	25,062	
	技師 (B)		日	3	8,354	25,062	
本・支店～基地			式	1		8,796	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20号

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		5,962	
基地～現地			式	1		11,336	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	2,834	11,336	単 20 号
計						92,074	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		142,120	
	ライトバン 1.5L		台・日	20	2,834	56,680	単 20 号
	有料道路料		式	1		85,440	
計						142,120	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		66,832	
	技師 (A)		日	4	8,354	33,416	
	技師 (B)		日	4	8,354	33,416	
本・支店～基地			式	1		8,542	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		5,708	
基地～現地			式	1		14,170	
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,834	14,170	単 20 号
計						111,362	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		217,204	
	技師 (A)		日	13	8,354	108,602	
	技師 (B)		日	13	8,354	108,602	
本・支店～基地			式	1		6,106	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		3,272	
基地～現地			式	1		39,676	
	ライトバン 1.5L		台・日	14	2,834	39,676	単 20 号
計						284,804	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		45,954	
	ライトバン 1.5L		台・日	9	2,834	25,506	単 20 号
	有料道路料		式	1		20,448	
計						45,954	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		19,838	
	ライトバン 1.5L		台・日	7	2,834	19,838	単 20 号
計						19,838	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		101,498	
	ライトバン 1.5L		台・日	19	2,834	53,846	単 20 号
	有料道路料		式	1		47,652	
計						101,498	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		31,840	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	2,834	11,336	単 20 号
	有料道路料		式	1		20,504	
計						31,840	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		33,416	
	技師 (A)		日	2	8,354	16,708	
	技師 (B)		日	2	8,354	16,708	
本・支店～基地			式	1		11,614	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20号

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		8,780	
基地～現地			式	1		8,502	
	ライトバン 1.5L		台・日	3	2,834	8,502	単 20 号
計						75,350	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		521,000	
	技師 (A)		人	5	57,000	285,000	
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000	
計						521,000	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		5,635	
	ライトバン 1.5L		台・日	0.5	2,834	1,417	単 20 号
	有料道路料		式	1		4,218	
計						5,635	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		8,796	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号
	有料道路料		式	1		5,962	
計						8,796	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		6,106	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号
	有料道路料		式	1		3,272	
計						6,106	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		3,689	
	ライトバン 1.5L		台・日	0.5	2,834	1,417	単 20 号
	有料道路料		式	1		2,272	
計						3,689	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		1,417	
	ライトバン 1.5L		台・日	0.5	2,834	1,417	単 20 号
計						1,417	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		11,614	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,834	2,834	単 20 号
	有料道路料		式	1		8,780	
計						11,614	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		253,500	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
計						253,500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査 1	溝橋等	橋	1	26,050	26,050	単 9 号
計						26,050	
単価						26,050	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	対策区分の判定	溝橋等	橋	1	19,128	19,128	単 10 号
計						19,128	
単価						19,128	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	健全性の診断		単位	橋	数量	1	単価	18,184
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断						単 11 号	
			橋	1	18,184	18,184		
計						18,184		
単価						18,184	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検結果の記録	溝橋等	単位	橋	数量	1	単価	21,886
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果の記録						単 12 号	
			橋	1	21,886	21,886		
計						21,886		
単価						21,886	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	点検表記録様式作成		単位	橋	数量	1	単価	12,368
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成						単 13 号	
			橋	1	12,368	12,368		
計						12,368		
単価						12,368	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量	1	単価	10,008
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新（定期点検）						単 14 号	
			橋	1	10,008	10,008		
計						10,008		
単価						10,008	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）		単位	橋	数量	1	単価	9,064
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）						単 15 号	
			橋	1	9,064	9,064		
計						9,064		
単価						9,064	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	直営診断支援		単位	橋	数量	1	単価	42,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直営診断支援						単 16 号	
			橋	1	42,460	42,460		
計						42,460		
単価						42,460	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	現地調査 1		単位	橋	数量		10	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		260,500			
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500			
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000			
計						260,500			
単価						26,050	円/橋		

対策区分の判定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	対策区分の判定		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	19,128
直接人件費			式	1		191,280		
	主任技師		人	0.1	64,800	6,480		
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000		
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
計						191,280		
単価						19,128	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	健全性の診断		単位	橋	数量		単価	
						10		18,184
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,840		
	主任技師		人	0.1	64,800	6,480		
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000		
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360		
計						181,840		
単価						18,184	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検結果の記録		単位	橋	数量		単価	
						10		21,886
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		218,860		
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960		
	技師 (A)		人	0.3	57,000	17,100		
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800		
計						218,860		
単価						21,886	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		123,680		
	主任技師		人		0.1	64,800	6,480		
	技師 (A)		人		0.4	57,000	22,800		
	技師 (B)		人		2	47,200	94,400		
計							123,680		
単価							12,368	円/橋	

橋梁管理カルテ更新（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100,080		10,008
	主任技師		人	0.1	64,800	6,480		
	技師（A）		人	0.4	57,000	22,800		
	技師（B）		人	1.5	47,200	70,800		
計						100,080		
単価						10,008	円／橋	

橋梁管理カルテ更新（第三者被害予
防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	主任技師		式		1		90,640		
	技師（A）		人		0.1	64,800	6,480		
	技師（B）		人		0.4	57,000	22,800		
			人		1.3	47,200	61,360		
計							90,640		
単価							9,064	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		42,460	
	主任技師		人		0.1	64,800	6,480	
	技師 (A)		人		0.3	57,000	17,100	
	技師 (B)		人		0.4	47,200	18,880	
計							42,460	
単価							42,460	円/橋

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			84,500		84,500
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000		28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							84,500		
単価							84,500	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			84,500		84,500
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000		28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							84,500		
単価							84,500	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52,100		52,100
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
計						52,100		
単価						52,100	円/回	

4 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,239		2,834
	ガソリン レギュラー		L	8.1	153	1,239		
機械経費			式	1		1,595		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	195	585		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								2,834
単価								2,834 円/台・日